
D.D.S. n. 5085

REPUBBLICA ITALIANA
    

                 Regione Siciliana
                     

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO 7 ATTUAZIONE PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI E FONDI REGIONALI
        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO      

                          
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD.PP.RR. n. 635 e 637 del 30.08.1975;
VISTA la L. R. n. 80 dell'1/8/1977;
VISTO l'art 24 della L.r. n. 8/2016 recante “Modifiche alla L.R. 12/2011 per effetto dell'entrata

in vigore del decreto legislativo n.50 del 18/04/2016”;
VISTO il D.L.vo n. 118/2011 art. 57;
VISTA la legge n. 136 del 13.08.2010;
VISTO l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e s.m.i.;
VISTO            il D.D.G. n. 7453 del 24.09.2009, registrato alla Corte dei Conti il 02.11.2009 – reg.n.2,
                        fgl.n 71 , con il quale è stata impegnata  sul cap. 776414 la somma di € 4.405.759,18
                       per il progetto di  “Restauro della Chiesa di S. Maria degli Angeli e annesso convento dei

Frati Minori Riformati” in Caltanissetta , CUP Master : G94B07000150006 -CIG: 
            6871654C42 –  SIOPE: U.2.02.01.01.999;

VISTO          il  decreto  ingiuntivo  n.  471/2018  che  ingiunge  alla  Soprintendenza  BB.CC.  di
Caltanissetta di procedere al pagamento nei confronti della Ditta “Chiesa S.Maria degli
Angeli Società Consortile a.r.l.;

VISTE la nota n. 51554 del 28.10.2019 con la quale  si chiede la reiscrizione in bilancio di €
27.459,13 sul capitolo 776414 e successiva nota prot. n. 51720 del 28.10.2019 con la
quale si precisa che l'importo corretto da reiscrivere ammonta ad € 33.222,10;

 VISTO il  DD  n.  30018  del  29.10.2019  dell'Assessorato  dell'Economia  con  la  quale  viene
disposta la variazione in bilancio della somma di € 33.222.10;

VISTA la  comunicazione  del  conto  corrente  dedicato  trasmesso  a  mezzo  mail  dal  legale
rappresentante della Ditta Chiesa San Maria degli Angeli Società Consortile a r.l. con
sede legale  in  Vittoria,  Via Magenta 526 – Conto corrente esclusivo n.  5465 presso
Banco di Credito Cooperativo dei Castelli e degli Iblei (BCC dei Castelli e degli Iblei) –
Agenzia di Mazzarino (Cl) – Codice IBAN:XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

VISTO           il D.D.G.n. 3447 del 1.8.2019 con il quale è conferito all'Arch.Giuseppe Alongi l'incarico
dirigenziale della struttura intermedia “ S.7-Attuazione programmi operativi nazionali e
fondi regionali” del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'identità siciliana;

VISTO il D.D.G.  n. 3679  del 29.8.2019 con cui all'Arch.Giuseppe Alongi è stata conferita la
delega alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni relative ai poteri di
spesa e di acquisizione delle entrate e alla firma dei provvedimenti di liquidazione ai
sensi del D.lgs.vo118/2011 art.57 per le spese riferite ai capitoli assegnati alle strutture
intermedie centrali;



VISTO l'art.68  della  L.R.n.21  del  12.08.2014  circa  l'obbligo  della  pubblicazione  dei  decreti
dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana;

  

DECRETA

ART. 1) Per quanto indicato nelle  premesse si dichiara che la somma di € 33.222,10,  è esigibile
e quindi  liquidabile  nell'esercizio  finanziario  2019 con mandato diretto,  in  favore di
Ditta Chiesa San Maria degli Angeli Società Consortile a r.l, conto corrente esclusivo n.
5465 presso Banco di Credito Cooperativo dei Castelli e degli Iblei (BCC dei Castelli e
degli  Iblei)  –  Agenzia  di  Mazzarino  (Cl)  –  Codice  IBAN:
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  a seguito del Decreto Ingiuntivo n. 471/2018

                                                 
ART. 2) Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana  ai  sensi

dell'art. 68 della L.R.n.21 del 12.08.2014 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni
Culturali  e I.S. per il visto di competenza.

Palermo, li' 15.11.2019

                                        

                                                                                           Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7      
                   F.to     Arch.Giuseppe Alongi


	

